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Gustaf Schröder-Sällskapet nu på Facebook
Välkommen att gilla Sällskapet! Välkommen även att göra ett eller flera införanden!  

MEDLEMSBREV FÖR GUSTAF SCHRÖDER-SÄLLSKAPET

I detta 
nummer:

ÅRG. 34 - NR. 124 - 2023

Kallelse till årsmöte 2023 

Lördagen den 3 juni 2023, kl 10.00. Samling 
och fika i Siknäs Bygdegård intill Rv 26, mellan 
Mora och Vansbro.

      

Innehåll:
Program Årsmötet

En ödesfråga

200-års jubileum

I Gustaf Schröders 
fotspår

I huvudet på 
ordföranden

Torpen och Torparna 
i Dalby
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Program för Schrödersällskapets årsmöte 2023 
Tid: Lördagen den 3 juni 2023. 
Program
10:00-10:30	 Samling	och	fika	 i	Siknäs	Byg-

degård intill Rv 26, mellan Mora 
och	Vansbro.

10:30-11:30		 Årsmöte.
11:30-12:30		 Besök	i	Kröjtzgården	och	Siktjär-

nen
12:30-13:15		 Lunch	i	Bygdegården..

13:15-14:15	 Dalhedsstugan	i	Brintbodarna
14:15-14:30	 Schröderstugan	i	Finnbodarna
14:30-15:00	 Fiskafänget
15:00-15:45	 Stensboslogen
15:45-16:30	 Lödderån.	Fika	och	avslutning.

Pris	250	kr	per	person	för	lunch	och	fika
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Sedan	Sällskapets	huvudmål	att	återutge	samtliga	Gustaf	Schröders	böcker	är	slutfört	känns	det	nu	som	vi	
kommit	till	ett	vägskäl	där	framtiden	ser	mycket	oviss	ut.	Ska	vi	lägga	ner	Sällskapet	eller	ska	vi	fortsätta	
i	samma	spår?	Ska	vi	fortsätta	så	fordras	att	nya	krafter	träder	till.	Det	är	en	mycket	stor	arbetsinsats	som	
krävs	för	att	hålla	igång	den	administrativa	delen	av	vår	verksamhet.	Finns	det	några	nya	krafter	i	kretsen	
av	medlemmar	som	är	beredda	att	ta	tag	i	denna	syssla?	En	mycket	trevlig	del	är	utan	tvekan	att	vara	
redaktör	för	vårt	medlemsblad	”Nying”	och	ha	ansvaret	för	att	en	årsbok	kommer	ut	varje	år.	En	mindre	
trevlig	syssla	för	den	som	inte	har	de	särskilda	förutsättningar	som	krävs,	är	all	registerhantering	som	är	
en	förutsättning	för	att	medlemsregistret	ska	fungera.	Vi	som	hitintills	försökt	hålla	i	detta	har	dessvärre	
många	dåliga	erfarenheter	beroende	i	huvudsak	på	vår	bristande	datakunskap	och	en	begränsad	tid.		
Undertecknad	övertog	sekreterarsysslan	år	2014	efter	den	då	nyligen	bortgångne	Per	Olof	Lönnroth	som	
varit	Sällskapets	sekreterare	och	allt	i	allo	sedan	bildandet	1989.	Lika	länge	har	jag	funnits	med	i	bilden,	
från	början	som	ledamot	i	litteraturkommitteen,	därefter	ledamot	i	styrelsen	och	slutligen	de	senaste	10	
åren	som	sekreterare	och	Sällskapets	allt	i	allo.	34	år	i	Gustaf	Schröder-Sällskapets	tjänst	får	räcka	för	min	
del.	Har	därför	meddelat	valberedningen	att	jag	vill	ha	avlösning!	Kan	i	nödfall	under	en	övergångsperiod	
på	upp	till	ett	år	fortsätta	som	redaktör	för	Nying	och	ytterligare	en	årsbok	men	sedan	får	det	definitivt	
vara	nog.

Göran Bergman

200 års jubileum till minne av Gustaf Schröders födelse

En ödesfråga om Gustaf Schröder-Sällskapets framtid

År 1824, den 6 juni föddes Gustaf 
Schröder på Edsvalla Bruk i Nors 
socken, Värmlands län. Vad som än 
händer med Gustaf Schröder-Sällskapet 
i framtiden så kräver vår anständighet 
att vi på ett lämpligt sätt låter mani-
festera denna händelse med att fira ett 
200-årsjubileum. Även om Gustaf föd-
des i Edsvalla så var det trots allt Arvika 
som han betraktade som sin hemstad, 
därför finns även hans grav där. Gustaf 
ligger begravd vid Mikaelikyrkan i Ar-
vika, där också en stor gravsten restes 
till hans minne av vännerna. För att fira 
200-årsminnet av hans födelse så är det 
nu dags för Gustaf Schröder-Sällskapet 
att börja planera för ett arrangemang 
med en minneshögtid i Arvika den 6:e 
juni 2024. 
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Från	sin	tid	i	Siknäs	åren	1865-1877	har	Gustaf	Schrö-
der	skrivit	ner	flera	berättelser	från	Finnbodarna,	som	
ligger	vid	Vanåns	inlopp	i	sjön	Van.	I	maj	2022	gjorde	
vi	en	utflykt	och	tittade	på	de	platser	som	nämns	i	berät-
telsen	”Tur	och	liv	i	skogen”	som	återfinns	i	Schröder-
sällskapets	 årsbok	2011,	 ”Från	pojk-	 och	 gubbåren”.	
Berättelsen	utspelar	sig	hösten	1873,	då	Schröder	och	
hans	skogvaktare	åkte	ned	till	Korsnäs	flottningsstuga	
Dalheden,	mitt	emot	Lödderåns	utlopp	i	Vanån	(bild	1).	
Där	skulle	de	möta	timmerkörare	från	Värmland.	
Medan	de	väntade	på	Värmlänningarna	gick	de	ut	på	
jakt.	 Först	 gick	 de	 till	 Stensboslogen,	 3	 km	NV	om	
Finnbodarna,	där	de	 sköt	3-4	harar.	Vid	 slogen	 fanns	
en	 slogbod,	 och	 trots	 att	 enbart	 några	 stenhällar	 idag	
(2023)	markerar	platsen	(bild	2),	finns	den	registrerad	
som	fornminne	med	följande	text:	
L1998:3087	Husgrund,	historisk	 tid.	Övrig	kulturhis-
torisk	lämning	RAÄ-nummer:	Vänjan	198.	Husgrund,	
ca	6x6	m,	dock	svår	att	avgränsa	då	endast	den	Ö	sidan	
syns	tydligt,	6	m	l	(NNV-SSÖ)	av	0,3-0,4	m	st	naturligt	
rundade	och	kantiga	stenar.	I	SSÖ	hörnet	en	större	sten,	

I Gustaf Schröders fotspår runt Finnbodarna
Nedtecknat av Christer Karlsson och Tomas Sehlin 2023-04-21.

troligen	en	trappsten,	0,8	x	0,6	m	(NNV-SSÖ).	(RAÄ	
dnr	326-4421-2011).	Enligt	uppgiftslämnaren	har	förfat-
taren	Gustaf	Schröder	påstått	att	det	legat	ett	rastställe	
här,	större	än	en	slogbod.	Enligt	uppgiftslämnaren	ska	
det	ha	bott	en	karl	 från	Södra	Riset	här	under	 senare	
hälften	 av	1800-talet.	 https://app.raa.se/open/fornsok/
lamning/804d476e-8ac3-434a-8c21-5f8f13762128
Jaktdagen	avslutades	med	att	Schröder	uppmanade	sin	
skogvaktare,	Kröjts,	att	ro	en	båt	med	tre	hundar	från	
Dalhedsstugan	ned	till	Stävlinsstugan	(Stövlingvallen),	
3km	söderut,	medan	de	övriga	gick	längs	stranden	med	
sina	 övriga	 hundar.	Totalt	 sköts	 14	 harar	 denna	 dag	
(bild	1).
I	 boken	 ”Minnen	 från	mitt	 jägarliv”	 finns	 en	 berät-
telse	som	heter	”Älgjakter	vid	sjön	Van”.	Där	beskriver	
Schröder	 flottningsstugan	 vid	Dalheden	 på	 följande	
sätt:	”Denna	stuga.	hade	legat	nära	landsvägen,	som	går	
emellan	Järna	och	Venjans	socknar	samt	ungefär	en	mil	
från	angränsande	byar,	och	den	hade	fordom	tjänat	som	
rastställe	och	lönnkrog.	Då	jag	fann	stugan	var	den	utan	
tak	och	tämligen	förfallen,	men	som	den	tillhörde	bolaget	

Tre platser som beskrivs i berättelsen ”Tur och liv i skogen”, samt Schröders egen stuga. Lantmäte-
riets topografiska karta bearbetad av Christer Karlsson 2023-04-03.
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och	vi	hade	upprensat	Lödderån	för	flottning,	beslöt	jag	
att	flytta	den	ned	till	Vanån,	mitt	för	Lödderåns	inlopp	i	
denna.	Den	placerades	där	på	en	hög	strandbädd	alldeles	
invid	älven,	för	att	tjäna	som	depåplats	för	redskap	och	
proviant,	och	inreddes	med	golv,	tak	och	fönster	samt	
en	stor	spis.”
Gustaf	Schröder	köpte	även	privat	en	jakt-	och	fiske-
stuga	i	Finnbodarna.	I	boken	”Jakt,	fiske,	vildmarksliv”	
finns	berättelsen	”Älgjakt”	Där	beskriver	han	sin	stuga:	
”Finnbodarna	är	ett	 fäbodställe	 i	norra	ändan	av	sjön	
Van.	En	stuga	och	några	kappland	jord	hade	jag	några	
år	förut	köpt	mig	av	en	amerikafarare	och	så	småningom	
reparerat	upp	stugan	och	fått	den	beboelig	och	trevlig,	
och	som	markerna	omkring	Vansjön	
vore	de	mest	villebrådsrika,	som	jag	
påträffat	i	Dalarna,	och	tillika	bland	
de	 vackraste	 trakterna	 i	 omnejden,	
jagade	jag	ofta	där.	 	 	 	Som	vi	både	
för	våra	arbeten	och	jakter	uppehöllo	
oss	vid	Finnbodarna,	hade	vi	det	litet	
bättre	ställt	där	än	vanligt	i	skogen.	
Jag	hade	säng	att	ligga	i,	och	britsen	i	
den	gamla	fäbodstugan	hade	vi	gjort	
så	bred,	att	två	av	karlarna	kunde	lig-
ga	i	bredd,	och	som	den	var	så	lång,	
att	 där	 kunde	 ligga	 ytterligare	 två,	
hade	vi	liggplatser	för	fyra.	Vi	hade	
gått	ännu	längre	för	bekvämligheten,	
ty	 av	 gamla	 säckar	 hade	 karlarna	
själva	sytt	 ihop	ett	par	 lagom	stora	
madrasser	 för	sängplatserna;	 i	dem	

Tomas Sehlin, Mora, intill slogbodens största sten, troligen 
en trappsten. Foto: Christer Karlsson, maj 2022.

hade	de	stoppat	sönderhackad	halm	och	även	gjort	ett	
par	mindre,	som	begagnades	till	huvudkuddar.	Alla	hade	
vi	således	både	torra	och	mjuka	bäddar	då	vi	kommo	
till	Finnbodarna,	och	det	är	något,	som	den	trötte	och	
slitne	skogsarbetaren	och	jägaren	skattar	ganska	högt,	
och	 som	 icke	 så	ofta	 förekommer	 i	 obygden.	Lägger	
man	härtill	att	vi	i	vår	stuga	även	hade	ett	par	grytor,	
som	visserligen	kasserats	i	hemmet,	och	några	defekta	
tallrikar	och	fotlösa	brännvinsglas,	så	ansågo	vi	att	vi	
hade	allting	över	hövan	bra	och	mycket	komfortabelt.	
Styvast	tyckte	vi	dock,	att	hänglampan	tog	sig	ut,	där	den	
från	det	brutna	s.k.	ryggåstaket	till	lagom	höjd	hängde	
ned	och	upplyste	hela	stugan.	Ehuru	skogsmannen,	där	
han	kan	få,	älskar	värme,	blir	den	dock	understundom	
besvärande.	I	Finnbodarna	kunde	vi	tack	vare	lampan,	
låta	 elden	 i	 den	öppna	 spiseln	 brinna	ned,	 låta	 kolen	
slockna	och	ändå	ha	ljus	och	värme”.
I	 boken	 ”Mellan	Kölen	 och	Siljan”	finns	 berättelsen	
”Det	går	underligt	till	i	skogen”.	Där	beskriver	han	sin	
jakt-	och	fiskestuga	i	Finnbodarna	så	här:	Finnbodarna	
var	ett	fäbodställe	vid	den	vackra	sjön	Vans	norra	ände	
där	 jag	köpt	 en	vall	med	därtill	 hörande	 stuga,	 fähus	
och	 ladugård.	När	 jag	 av	 en	Amerikafarare	 tillhand-
lade	mig	stugan,	eller	vallen,·tänkte	jag	nog	på	jakten,	
men	även	på	att	vi	kunde	behöva	ett	krypin,	då	vi	hade	
arbeten	där	i	trakten.	Att	trakten	kring	Vansjön	var	den	
kanske	bästa	jaktmarken	i	hela	Dalarna	visste	jag	nog,	
men	ej	kände	jag	till	att	där	fanns	så	mycket	villebråd,	
förnämligast	hare,	som	det	verkligen	gjorde.	Jag	kom	
snart	underfund	därmed	och	då	var	det	desto	större	skäl	
i	att	ägna	min	jordegendom	all	möjlig	omsorg,	mer	än	
vad	från	början	varit	meningen.	I	den	mån	vi	hade	tid,	
reparerades	husen,	ladugården	flyttades	intill	stugan.	På	
så	sätt	fingo	vi	rum,	en	liten	förstuga	och	ett	skafferi.	I	
ladan	ställde	vi	sängar	och	satte	upp	bänkar.	Där	kunde	
ett	helt	arbetslag	av	flottkarlar	få	tak	över	huvudet,	en	
bekvämlighet	som	var	tämligen	ovan	för	dem.
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Det var med stort nöje jag läste Christer Karls-
sons artikel ”Skidåkning med löpskida och an-
dur”.
Detta ämne ligger mig varmt om hjärtat och har 
uppmärksammats på flera håll senaste tiden.

Skidåkningens	historia	är	mycket	gammal	och	ver-
kar	ha	uppstått	ungefär	samtidigt	på	två	olika	håll	
i	världen.	Dels	i	Skandinavien,	dels	i	Centralasien.
Världens	 äldsta	 bevarade	 skidaär	 den	 s	 k.	Kalv-
träskskidan,	funnen	i	just	kalvträsk	i	Västerbotten	
år	1924.	Analyser	har	visat	att	 skidan	är	5400	år	
gammal.	Den	förvaras	på	Skellefteå	museum.
Skidor	 som	 företeelse	 är	 ändå	 betydligt	 äldre	 än	
så.	 I	Centralasien	 har	man	 funnit	 grottmålningar	
som	bedömts	vara	10000	år	gamla,	vilka	förestäl-
ler	skidåkare.

Skidor	var	en	nödvändighet	för	att	kunna	förflytta	
sig	i	äldre	tid.
Man	får	lätt	intrycket	att	det	var	nyttan	som	styrde	
allt	i	gammal	tid,	men	Lloyd	beskriver	hur	folket	
i	Aspberget	kunde	ge	sig	till	att	åka	skidor	för	sitt	
höga	nöjes	skull.

”Bönderna i denna trakt voro förfträffliga 
skidlöpare,vilket ej var underligt då bristen på vä-
gar för många månader om året ej lämnar dem 
något annat medel för samfärdseln med närmaste 
eller avlägsnare ställen. Här såg jag även ett nöje 
som är allmännt för dessa trakters invånare – skid-
backar. På söndagar och andra helgdagar samlas 
alla, gamla och unga, för att stående på skidor åka 
utför en backe som var ganska brant, oberäknat 
de skarpare knölar den innehöll, och följdaktligen 
fordrade mycken skicklighetför att befaras med 
säkerhet. Även tämligen små barn deltogo i detta 

nöje. En nödvändig följd härav blir, att alla full-
vuxna idka konsten med utmärkt färdighet.”

För	den	som	vill	lära	sig	mer	kan	jag	rekommen-
dera	 2	 mycket	 välgjorda	 dokumentärer	 i	 ämnet.	

I huvudet på ordföranden...
Tankar kring skidåkning i äldre tid.

Kalvträskskidan
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Svt	har	gjort	en	mycket	poetisk	skildring	av	skid-
åkningens	 historia	 bortom	 preparerade	 spår	 och	
pistade	backar.	Den	heter	”Att	bäras	av	snö”	Den	
sändes	på	Kunskapskanalen	i	vintras	och	finns	att	
se	gratis	på	Svt-Play.

Den	andra	är	mer	 traditionellt	 faktabaserad,	men	
mycket	intressant	är	”The	fabulous	history	of	ski-
ing”.	Den	går	dessvärre	inte	att	ladda	ner	i	Sverige,	
men	Access-TV	sänder	den	med	jämna	mellanrum.

Nog	om	skidor!	Nu	ser	vi	fram	mot	sommaren.
Udo Johansson

Källor:
The	faboulus	history	of	skiing-film-Terranoa	2020

Styffe	Torleif,	Nordvärmländsk	historiebok,	Mon-
tana	förlag	1998

Skellefteå	Museum.

Om torpen och torparna i Dalby.

”Här gå de i allmänhet branta bergen nära intill 
älven. Emellan dem och älven ligger den odlade 
jorden, och där äro även den jordbrukande be-
folkningingens bostäder anlagda, dels vid bergs-
sidorna, dels nära älven. Ovan den egentliga till 
åker brutna jorden finnas i bergen större eller 
mindre avsatser. Dessa kallas ”hedarna” eller på 
ortens språk ”hia`n. Där bor böndernas torpare 
eller ”hikarlar” och där ha dessa brutit små åker-
lappar, vid vilka deuppfört sina i allmänhet dåliga 
bostäder...

Jag har ansett nödigt att något utförligare teckna 
dessa män, vilka under flera år åtföljde mig på 
mina stordjursjakter och voro mig särdeles till-
givna och trogna. De voro liksom alla torpare 
och ”hikarlar” (de, som bo på hedarna) gott folk. 
De voro den tiden i Dalby böndernas torpare och 
bodde uppe i berget samt höllos av sina husbön-
der i ett skarpt framträdande, ”kom ej för nära”. 
Giftermål mellan böndernas döttrar och ”hikar-
larna” förekomma mig veterligen aldrig, men nå-
gon gång mellan böndernas söner och hikarlarnas 
ofta fagra döttrar...

Skogskarlarna eller Hi-(Hed) folket bodde en bit 
upp i bergen, där de med möda och slit uppodlat 
sina små åkerlappar, på vilka de dock inte tillnär-
melsevis kunde föda sigoch den fåtaliga boskap de 
ägde. Åt dem måste de skaffa foder i skogen, och 
vad som brast för dem själva, sökte de fylla genom 
att skaffa andra arbetsförtjänster. Det land dem 
man kunde finna jägarevar b och fångstmän.

Som	alltid	 är	Gustaf	Schröder	mycket	 exakt	och	
sanningsenlig	i	sina	beskrivningar.
Bilden	bekräftas	av	senare	hembygdsforskare	som	
Lars	Bäckvall	och	Karl	Larsson	Bergkvist.
I	början	av	1900-talet	verkar	dock	 förhållandena	
har	 förbättrats	 något.	 Bostäderna	 verkar	 vara	 av	
samma	 typ	 av	 hus	 som	 böndernas,	 fast	 utan	 ut-
byggnader	 och	 övervåning.	 Så	 här	 skriver	 Lars	
Bäckvall	1919	om	hur	ett	torp	såg	ut	på	Winghe-
den.

De voro: Stuga, bod, ladugård, loge och källare. 
Stugan hade bara ett enda rum, med en något så-
när rymlig förstuga i ena gafveln som upptog stu-
gans hela bredd, från förstuga uppgick en trappa 
till vinden och så var det ett ”kontor” vid ena 
långväggen.. .Inuti stugan var spis och bakugn 
Fönstren voro två, det ena på gafvelväggen, det 
andra på långväggen … Sneda tak hade ej dessa 
stugor, ty de voro höga nog för för inläggning av 
flata tak, hvilket ock behövdes för att på vinden 
kunna förvara kläder och något af hvarje.

Källor:	
Styffe	Torleif	 Möt	 Gustaf	 Schröders	 Nordvärm-
land	på	Dalby	Hembygdsgård.		
Kulturkoppra	2002

Styffe	Torleif	 Nordvärmländsk	Historiebok		
Montana	förlag	1998

Udo Johansson
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Du meddelar sekreteraren 
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Vykort från Älfdalen ”Nying i skogen” (ca 1910/20-tal?)

Är det någon i läsekretsen som kan lämna upplysningar om denna bild?

Ändra adress!
Om Du flyttar eller om posten
ändrat Din adress är det viktigt att 
Du meddelar sekreteraren 
den nya adressen snarast möjligt

(2012). Vägledning i fiske  (2013). Jakt  
fiske och vildmarksliv (2014). Jaktmin-
nen från skog och slätt (2015). Skidor
och skidlöpning (2016).
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HANDSESS/Bic SE91 6000 0000 0006 5938 8898
E-post: sallskapet@gustafschroder.se

är medlemsbrev för Gustaf Schröder-Sällskapet 

Webbsida: gustafschroder.se • Gustaf Schröder-Sällskapet finns även på facebook!
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Årsboken 2017 
”Jaktminnen från fjäll och sjö"

MEDLEMSBREV FÖR GUSTAF SCHRÖDER-SÄLLSKAPET

Nying 2017 - NR. 102

I detta 
nummer:

G
ustaf Schröder

   O
m

 skidor och skidlöpning

Gustaf Schröder

Om skidor och skidlöpning för jägare och turister utgavs för 

första gången år 1900 och Jägaren under nya jaktstadgan.- Några 

vördsamma bemärkningar af Gammal Skogsman kom ett par år in-

nan, år 1898 i form av ett litet 31-sidigt häfte. Båda skrifterna är se-

dan länge mycket svåråtkomliga och återutges nu för första gån-

gen, av praktiska skäl sammanbundna i ett band.

Här får vi läsa om hur man valde ut rätta virket och hur man själv 

kunna förfärdiga både sina skidor och sin övriga skidutrustning. 

Avslutningsvis får vi också följa med författaren på en spännande 

vinterjakt efter björn. 
Hur såg Gustaf Schröder på 1864 år jaktstadga? Här känner även 

nutidens jägare igen många av de problemställningar som förfat-

taren kommenterar och som fortfarande tål att diskutera. 

Är du intresserad av Gustaf Schröder och hans böcker skall du bli 

medlem i Gustaf Schröder-Sällskapet, Box 133, 671 23 Arvika. 

E-post: sallskapet@gustafschroder.se

Gustaf Schröder-Sällskapet

Om skidor och skidlöpningsamt
Jägaren under nya jaktstadgan

 

 

 

Nu återstår bara tre av 
Gustafs böcker

Av de 29 böcker som finns 
förtecknade som Gustafs 
böcker återstår nu bara 3, 
förutom den lilla norska boken 
Barneminder og björnejagt som 
Kjell Skaraberget presenterade 
för oss ifjol. Sällskapets plan 
över nyutgivningar ser tillsvi-
dare ut så här:                                                        
2018 Lärobok i fiskberedning 
(av Wilh. Dunker. Översatt av 
Gustaf Schröder)                 
2019 Ströverier i jaktmarkerna  
2020 Jakter och skogsliv av 
”Kalle på Udden”

Höjd medlemsavgift!
Efter sex år med samma 
årsavgift (250 kr) och med en 
långsamt krympande kassa 
beslutade årsmötet att göra en 
höjning av avgiften 2017 till 
300 kr. Genom denna höjning 
hoppas man säkerställa utgiv-
ningen av Gustaf Schröders 
återstående böcker och samti-
digt kunna hålla kontakten med 
medlemmarna med medlems-
bladet ”Nying” några gånger 
per år.

Här får vi följa Gustaf Schröder på hans första jakter på havet och naturligt-
vis på jakter i Värmland och Dalarna. Vi får också läsa om en tam varg, om 
vildrenar och järvar, om jägare och gevär i hans barndom (omkring 1830). 
Som vanligt när vi läser Gustaf Schröders böcker får vi många unika tidsbil-
der från folklivet i Dalarnas och Värmlands skogsbygderunder 1800-talet. 
Boken utkom första gången år 1890. Den fullständiga titeln på första uppla-
gan var ”Jagtminnen från Skog, Fjell och Sjö” af Gustaf Schröder. Det här 
var hans tredje bok efter sin debutbok ”Minnen från skogarna” som utkom 
1888.
 
I Gustaf Schröder-Sällskapets serie av nyutgivningar är detta volym nr 25. 

Sällskapet har ny adress!
Gustaf Schröder-Sällskapet
Torggatan 4
782 31 MALUNG

Du kan köpa de flesta av våra tidigare 
årsböcker till medlemspris; 100 kr per 
styck. Köper du 5 böcker betalar du 
bara för 4! Tänk bara på att aktuellt 
porto tillkommer! Följande böcker finns 
kvar på lager: En timmermärkares 
minnen  (1994),  Med Hund och 
b ö s s a  ( 1 9 9 6 )  P a v o  M a k k r a n 
(1998), Finntorpet i Västerskogen 
(1999), Pekka Huskoinen (2000), 
En bruksb ok hållares  minnen 
(2001), Herman Falk (2002), Från 
brukskontor och timmerskog (2003), 
Den gamle fogdeskrivaren (2004), Ur 
fjällfolkets liv (2005), Minnen från 
skogarna (2006), Mina jaktkamrater 
(2007), Från skilda marker (2008), 
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Vykort från Älfdalen ”Nying i skogen” (ca 1910/20-tal?)

Är det någon i läsekretsen som kan lämna upplysningar om denna bild?

Ändra adress!
Om Du flyttar eller om posten
ändrat Din adress är det viktigt att 
Du meddelar sekreteraren 
den nya adressen snarast möjligt

(2012). Vägledning i fiske  (2013). Jakt  
fiske och vildmarksliv (2014). Jaktmin-
nen från skog och slätt (2015). Skidor
och skidlöpning (2016).

  
 

 er ar et erk es stepakslläS :eravigtU
Göran Bergman, Tel 070-265 80 90. 
E-post: goran@gbergman.nu
Ordförande: Jonas Jonsson 
Tel. 070-265 80 90
Kassör: Alf Davidsson
Tel. 0573-770067 Produktion: Bo & Göran

ISSN 1102-8238
Tryck: STUARTprint, Malung

Postadress: Box 133, 671 23 ARVIKA
 :ot nok or ig tsop stepakslläS-redörhcS fatsuG

464 56 93 - 5. 
E-post: sallskapet@gustafschroder.se

 tep aks lläS-red örhcS fatsuG röf verbsmeldem rä

Svenska Jakten (2009), Minnen 
från mitt jägarliv (2010), Från pojk 
och gubbåren (2011), Mellan Kölen 
och Siljan (2012), Vägledning i fiske 
(2013), Jakt, fiske och vildmarksliv 
(2014), Jaktminnen från fjäll och 
sjö (2017). Lärobok i fiskberedning 
(2018). Strövtåg i Jaktmarkerna  
(2019). Jakter och Skogslif  (2020). 
Hundra björnar och tusen orrar 
(2022)= 300 kr
Övrigt: Jubileumsskriften 50 kr, 
Mansbilden hos Gustaf, uppsats, 
100  k r,  Vykor t  5  k r /s t ,  Pins 
(metallmärken) 25 kr/st. Beställning 
görs enklast via e-post, se nedan!

Schröder-Shopen 
Här kan Du köpa medlemsprylar och komplettera Dina 
Årsböcker. Allt till låga medlemspriser. Beställningen görs 
enklast via E-post: sallskapet@gustafschroder.se

Fel efternamn på många medlemmar i samband med årets bokutskick.
Som många upptäckt fick en stor andel av medlemmarna fel efternamn i samband med utskicket 
av årsboken. Detta kom av ett handhavandefel i samband med en uppdatering vid årsskiftet. 
Felet har sedan legat kvar.
Som tur är har de allra flesta böckerna kommit fram ändå, och förhoppningsvis är felet nu åtgärdat.
Vi ber om ursäkt för det inträffade!

Udo Johansson
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 Gustaf Schröder-Sällskapet nu på Facebook
	 Välkommen	att	gilla	Sällskapet!	Välkommen	även	att	göra	ett	eller	flera	införanden!		

Ändra adress!
Om Du flyttar eller om posten
ändrat Din adress är det viktigt att 
Du meddelar sekreteraren 
den nya adressen snarast möjligt

(2012). Vägledning i fiske (2013). Jakt  
och vildmarksliv (2014). Jaktminnen 
från skog och slätt (2015).
 

Utgivare: Sällskapets sekreterare 
Göran Bergman, Tel 070-265 80 90. 
E-post: goran@gbergman.nu
Ordförande: Lars Mebius 
Tel. 0570-502 20 
Kassör: Alf Davidsson
Tel. 0573-770067 Produktion: Bo & Göran

ISSN 1102-8238
Tryck: Centrumtryck, Malung

Postadress: Box 133, 671 23 ARVIKA
Gustaf Schröder-Sällskapets postgirokonto: 
464 56 93 - 5. 
E-post: sallskapet@gustafschroder.se

är medlemsbrev för Gustaf Schröder-Sällskapet 

Avsändare: Gustaf Schröder-Sällskapet,Torggatan 4 782 31 Malung


